11. Quæ respondit eis : Numquid possum deserere dulcedinem meam, fructusque suavissimos, et ire ut inter cætera ligna promover?

12. Locutaque sunt ligna ad vitem : Veni, et impera nobis.

13. Quæ respondit eis : Numquid possum deserere vinum meum, quod lætificat Deum et homines, et inter ligna promoveri?

14. Dixeruntque omnia ligna ad rhamnum : Veni, et impera super nos.

15. Quæ respondit eis : Si verè me regem vobis constituistis, venite, et sub umbra mea requiescite. Si autem non vultis, egrediatur ignis de rhamno, et devoret cedros Libani.

16. Nunc igitur, si rectè, et absque peccato constituistis super vos regem Abimelech, et bene egistis cum Jerobaal, et cum domo ejus, et reddidistis vicem beneficii ejus, qui pugnavit pro vobis,

17. Et animam suam dedit periculis, ut crueret vos de manu Madian,

18. Qui nunc surrexistis contra domum patris mei, et interfecistis filios ejus septuaginta viros super unum lapidem, et constituistis regem Abimelech filium ancillæ ejus super habitatores Sichem, eò quod frater vester sit :

19. Si ergò rectè et absque vitio egistis cum Jerobaal, et domo ejus, hodie lætamini in Abimelech, et ille lætetur in vobis.

rizim <sup>1</sup> : y alzando su voz, clamó, y dijo : Oidme, varones de Sichém, así os oiga Dios :

8. Fueron los árboles á ungrir un rey sobre sí <sup>2</sup>; y dijeron á la oliva : Reina sobre nosotros.

9. La cual respondió : ¿ Puedo yo acaso dejar mi grosura <sup>3</sup>, de la que usan los dioses y los hombres, y venir á ser promovida entre los árboles?

10. Y dijeron los árboles á la higuera : Ven, y toma el reino sobre nosotros.

11. La cual les respondió : ¿ Y puedo yo dejar mi dulzura y mis frutos delicadísimos, é ir á ser promovida entre los otros árboles?

12. Y dijeron los árboles á la vid : Ven, y manda sobre nosotros.

13. La cual les respondió : ¿ Puedo acaso dejar mi vino, que es la alegría de Dios <sup>4</sup> y de los hombres, y ser promovida entre los otros árboles?

14. Y dijeron todos los árboles á la zarza : Ven, y manda sobre nosotros.

15. La cual les respondió : Si de veras me estableceis por vuestro rey, venid, y reposad bajo mi sombra <sup>5</sup>. Y si no quereis, salga fuego de la zarza, y devore los cedros del Libano.

16. Ahora pues, si justamente, y sin pecado habeis establecido por vuestro rey á Abimeléch, y ós habeis portado bien con Jerobaal, y con su casa, y habeis correspondido á los beneficios de aquel, que combatió por vosotros <sup>6</sup>,

17. Y expuso su propia vida á los peligros, para libraros de las manos del Madianita,